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DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA

SANTIAGO PONIENTE

Departamento de Resoluciones
Grupo Peticiones Administrativas

POS.

nesm
DM-1336-2009

EMPRESAS LA POLAR S.A.

RUT. N° 96.874.030-K

DEROGACION DE RESOLUCIONES
QUE AUTORIZAN EL USO DE MAQUINAS

REGISTRADORAS.

SANTIAGO, 20 de Mayo de 2009

VISTOS Y CONSIDERANDO:

RES.DRE.14.01 N°Ex __409 /

1°) La presentacion de12/05/2009, de doia
MARIA ISABEL FARAH SILVA, Rut. N° 8.339.438-2 , en representaciéon de EMPRESAS LA POLAR S.A
RUT N° 96..874..030-K., con domicilio en AVDA. PDTE EDO. FREI MONTALVA N° 520, RENCA,
SANTIAGO con giro o actividad comercial de GRANDES TIENDAS, solicitando Derogacion
Resolucion N°s 1759 de 25/11/.2004, de D.R.M.S.Poniente de las siguientes maquinas ubicadas en
AVDA. JOSE MIGUEL CARRERA N° 6150, L. 24 , SAN MIGUEL, POR CAMBIO DE FUNCION DEL

RESOLUCION N° 1759 DE 25.11.2004 DE D.R.M.S.PONIENTE

MARCA
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM
IBM

MODELO

104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104
104

N° SERIE
82X1246
82X1232
8275350
8275383
82ZXH38
827XH40
82ZBC26
82ZBC71
8277682
8202805
8204945
82AATT7
82ZXG77
82ZXG81
82ABHG9
82ABHG3

CAJA
03
04
05
06
09
10
11
12
14
15
16
18
20
22
23
24

N° FISCAL
156788
156789
159981
159986
107921
107923
101343
101347
156790
12006
35584
124323
107832
107836
124399
124395

VISTO, ADEMAS Las disposiciones legales y
reglamentarias e instrucciones vigentes sobre la materia y las facultades establecidas en el articulo 6°,

letra B), N°5, del Cédigo tributario, y Res. N°1030 de 21 .08.81.

Octubre de 1986;

CONSIDERANDO:

1°) Que, en el presente caso, los argumentos,
fundamentaciones y antecedentes proporcionados por el interesado en su solicitud, han sido estimados
atendibles por esta Direccion Regional y ademas cumple los requisitos y exigencias sefalados en el N°
5.4, de la Resolucion N° Ex.2301, de la Direcciéon Nacional, publicada en el Diario Oficial del 20 de

SE RESUELVE

HA LUGAR A LO SOLICITADO

DEJASE SIN EFECTO, la autorizaciéon para

emitir

Vales en reemplazo de Boletas, por medio de maquinas registradoras de acuerdo a lo sefialado en la parte

expositiva.

Distribucion:
Dofia Maria Isabel Farah Silva en repr., de Empresas La Polar S.A.
Avda. Pdte.Edo.Frei Montalva N° 520

-A

Renca - Santiago(casa matriz)

Avda.José Miguel Carrera N° 6150 L.24
San Miguel-Santiago (sucursal)

XVI D.R.M. Stgo.Sur
Departamento Resoluciones

Expediente

ANOTESE Y NOTIFIQUESE

"POR ORDEN DE LA DIRECTORA REGIONAL"

MARIA E. AQUEVEQUE GUINEZ

JEFE DEPARTAMENTO RESOLUCIONES






